2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                   с. Михайловка                              № _______________

О внесении изменений в постановление
администрации Михайловского муниципального района
Приморского края от 05.11.2013 № 1483-па «Об организации
платных дополнительных образовательных услуг»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,   Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью  предоставления детям участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины дополнительных мер поддержки, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района Приморского края от 05.11.2013 № 1483-па «Об организации платных дополнительных образовательных услуг» следующего содержания:
1.1. Раздел 4 «Информация о платных образовательных услугах, порядок заключения договоров» Порядка предоставления платных образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Михайловского муниципального района дополнить пунктом 4.12
« 4.12. Дети участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в целях дополнительных мер поддержки, освобождаются от оплаты  за дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, при наличии подтверждающего документа».
2. Управлению по вопросам образования администрации муниципального района (Сизарева О.Н.) провести работу с учреждениями дополнительного образования по разработке нормативной документации по организации платных дополнительных образовательных услуг с учетом внесенных изменений в Порядок предоставления платных образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Михайловского муниципального района.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления по вопросам образования администрации муниципального района Чепала А.Ф.
Глава Михайловского муниципального района –
глава администрации района                                                       В.В. Архипов
1